
Normalpreise inkl. 20 % 

Mwst. in €

1 Gilet 20,00 € 

1 Sakko 40,00 € 

1 Hose 25,00 € 

1 Anzug, 2teilig 60,00 € 

1 Anzug, 3teilig 70,00 € 

1 Gehrock 70,00 € 

1 Mantel 40,00 € 

1 Kutte + Accessoires 30,00 € 

1 Overall, Arbeitsmantel, einfaches Cape etc. 15,00 € 

1 Ledermantel 100,00 € 

1 Uniformjacke + Hose + Kappe 100,00 € 

1 Hausmantel / Morgenrock 25,00 € 

1 Hemd 15,00 € 

1 Hut, normal 15,00 € 

1 Hut, historisch (Zweispitz, Zylinder,...) 30,00 € 

1 Kappe 7,00 € bis 15,00 €

1 Paar Schuhe (KEIN Verleih, nur Ausnahmefälle!) 20,00 € bis 30,00 €

1 Paar Stiefel (KEIN Verleih nur Ausnahmefälle!) 50,00 € 

1 Frack, komplett 180,00 € 

1 Frackoberteil 90,00 € 

1 Frackcape 50,00 € 

1 Cut + Hose + Weste + Hemd + Set 130,00 € 

1 Smokingjackett + Hose + Hemd + Set 100,00 € 

1 historisches Kostüm 90,00 € bis 110,00 €

1 großes Opernkostüm 110,00 € bis 140,00 €

1 Historische Kleidung (Originale) 100% Zuschlag

1 Phantasiekostüm (Tiere, Clowns,...) 30,00 € bis 60,00 €

1 Weihnachtsmann, Nikolaus 70,00 € bis 100,00 €

1 Schal, Tuch 3,00 € bis 9,00 €

1 Plastron, Krawatte 3,00 € bis 9,00 €

1 Kleiderpuppe 30,00 € 

1 Kleiderstange 40,00 € 

* Diese Preise sind gültig ab dem 01.01.2023

* Alle Preise sind exkl. der Reinigungskosten!

* Leihdauer von 1 Woche bis maximal 3 Monate

KOSTÜMVERLEIH PREISLISTE

ab 01.01.2023

ALLGEMEINE VERLEIHBEDINGUNGEN:

ACCESSOIRES:

AUFWENDIGE KOSTÜME:

KOSTÜMTEIL:

HERRENKOSTÜME


